Em caso de empate entre os candidatos, serão seguidos os seguintes critérios de desempate:
5.3.1. Maior idade;
5.3.2. Tempo de serviço no IF Baiano;

6. RECURSOS FINANCEIROS

6.1. Para a presente chamada será destinado recurso orçamentário da ordem de R$3.357,00 (Três
mil trezentos e cinquenta e sete reais);
6.2. Os recursos orçamentários serão aplicados com base na ordem de classificação das propostas
enquadradas, de acordo com o Barema (Anexo I);
6.3.  O auxílio será concedido na forma de diárias e passagens.  As diárias serão concedidas de

acordo com a tabela de valores de diárias para servidores e de acordo com a legislação vigente.